

20 mars 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 42

Dnr KFKS 2016/742

## Strategi för ett drogfritt Nacka för unga

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att ärendet, till kommunstyrelsens sammanträde den 9 april 2018, ska kompletteras med periodicitet för uppföljning.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta stadsledningskontorets förslag strategi för ett drogfritt Nacka för unga.

Kommunstyrelsen noterar att den tidigare ANDT-strategin (alkohol, narkotika, droger och tobak) löpte ut vid årsskiftet 2016-2017.

### Ärende

Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterade i oktober 2017 ett förslag till ANDT-strategi (Alkohol, Narkotika, Droger och Tobak). Förslaget är att kommunen ska ha en strategi som har fokus på ett drogfritt Nacka för unga. Det finns redan en strategi på nationell nivå antagen av riksdagen och en på regional nivå som omfattar såväl unga och vuxna. Med den problembild som finns i Nacka med högt missbruk hos unga av droger i jämförelse med andra kommuner, behöver kommunen sätta fokus på ett drogfritt Nacka för unga. Det föreslås att det ska vara nolltolerans mot narkotika, dopning och alkohol vad gäller barn och unga. För att nå denna målsättning måste alla vuxna verka för den och vara förebilder, inte minst alla som verkar i verksamheter som finansieras av kommunen.

### Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 22 januari 2018




Strategi: Ett drogfritt Nacka för Unga

Nationella ANDT-strategin

Regionala ANDT-strategin

### Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till stadsledningskontorets förslag men att ärendet, till kommunstyrelsens sammanträde den 9 april 2018, ska kompletteras med periodicitet för uppföljning.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

20 mars 2018

## SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Khashayar Farmanbar (S) yrkade, med instämmande av Sidney Holm (MP), bifall till stadsledningskontorets förslag men att strategin, till kommunstyrelsens sammanträde, förtydligas med krav på skolor som uppstår arbete för att förhindra att droger brukas på Nackas skolor.

### Beslutsgång

Med avslag på Khashayar Farmanbars yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

### Protokollsanteckningar




Mats Gerdaus (M) lät anteckna följande för Moderaternas arbetsutskottsgrupp.

”Den ökande droganvändningen bland unga är oroande. Vi moderater vill se nya krafttag för att vända utvecklingen. En hel del kan göras lokalt i förebyggande syfte i skolor och föreningar och vi har också anslagit extra pengar för detta både i årets ”trygghetspaket” och tidigare till socialnämnden. Vi ser dock att även ökade statliga insatser måste till. Det handlar t ex om tydligare prioritering av drogmissbruk och drogrelaterade brott inom polisen, skärpt gränskontroll som försvårar införsel av narkotika och skärpt lagstiftning mot langning och att göra det enklare att ”familjeklassa” nya narkotikapreparat. Sådana förslag har moderaterna lagt i riksdagen.

S yrkade på sammanträdet att skolorna särskilt skulle lyftas fram i strategin. Skolorna har förvisso en mycket viktig roll, men samtidigt sker en stor del av det drogförebyggande arbetet redan där. Vi vill inte begränsa arbetet till det som sker under skoltid, därför tycker vi att det är bra att strategin riktar sig brett till alla som driver verksamheter på uppdrag av eller finansieras av Nacka kommun. Där inkluderas både kommunala och fristående skolor men även idrottsföreningar, kulturskolor, arbetsplatser med kommunala sommarjobbade ungdomar, simhallar och andra. Vi involverar alla i kampen mot narkotikamissbruk. Vi ser fram emot regelbunden uppföljning av arbetet, i enlighet med vad vi också yrkade i utskottet.”

Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Strategin har sedan tidigare version tagit ett rejält viktigt steg framåt. Vi ser larmsignaler om att handel med och användning av droger på skolorna har ökat, senast vid skrivande stund kom rapporter om att så unga som 13-åringar på högstadiet handlar med och brukar droger under skoltid. Skolorna är där ungdomarna spenderar största delen av sin tid. Därför vill vi också lägga stor vikt, resurser och ansvar på att skolorna jobbar med strategin, det innefattar även informationsinsatser och förebyggande arbete.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

20 mars 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Det är också viktigt att framhålla att vi helhjärtat ställer oss bakom formuleringen i strategin om att alla kommunalt finansierade verksamheter ska arbeta med detta. Det innefattar kommunala likväl kommersiella skolor, såväl fritidsverksamheter, idrottsföreningar m.m.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
